
اخبار كشور

چشم طمع سفیر آلمان 
به گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران!

ســفیر آلمان در تهران که قبلا نیز علاقه شــدید خود به انتقال آثار موزه 
هنرهای معاصر تهران به آلمان را نشــان داده بــود، همچنان به آثار این موزه، 

چشم طمع دارد!
به گزارش خبرنگار کیهان، حدود دو ســال قبــل بود که طرحی با عنوان 
واگذاری آثار موزه هنرهای تهران به کشــورهای اروپایی و به طور خاص، آلمان 
کلید خورد. این طــرح، در ظاهر یک حرکت فرهنگی برای نمایش آثار هنری 
موجود در گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران بود. اما از همان ابتدا، ماجرا رنگ 
و بویی مشــکوک و حتی سیاسی یافت. به طوری که پای عناصر رژیم طاغوت 
هم به میان آمد و برخی رسانه های غربی مدعی شدند که آثار هنری موجود در 
این گنجینه، متعلق به خاندان شاه مخلوع ایران هستند! به طور مشخص، یکی 
از رســانه های آلمانی از این آثار با عنوان »گنجینه هنری فرح پهلوی« یاد کرد 
و بی بی ســی نیز در گزارشی نوشت که این آثار متعلق به شهبانوی سابق ایران 
هستند و زمامدارانی که پس از پیروزی انقلاب در ایران روی کار آمدند، کمترین 
ارزشی برای این آثار قائل نشدند! این رسانه ها، به این ترتیب هم به تطهیر و تبلیغ 
خاندان پهلوی پرداختند و هم اینکه زمینه را برای سرقت این آثار فراهم نمودند.
با گذشت دو سال، سفیر آلمان در تهران نشان داد که همچنان به آثار گنجینه 
موزه هنرهای معاصر چشم طمع دارد! کلور برشتولد، سفیر آلمان روز یکشنبه در 
دیدار با سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: »ما حاضریم برای 
ارســال آثار موزه هنرهای معاصر به آلمان برخی از آثار فرهنگی و هنری مان را در 
تهران و به طور همزمان به نمایش بگذاریم.«  این درحالی اســت که دو سال قبل، 
هیچ ضمانتی برای انتقال آثار هنری مذکور نداشــتند و در مقابل، برخی از عناصر 
حاضر در معاونت هنری وزارت ارشاد در آن زمان، پی گیر منتقل کردن آثار به آلمان 
بودند! پروژه ای که با افشاگری های کیهان و همچنین انتقادات برخی از هنرمندان 
و گروه های هنری و همچنین تغییر معاون هنری وزیر ارشاد، ناتمام ماند. اما سفیر 
آلمان در تهران، در دیدار اخیر خود با وزیر ارشاد باز هم این موضوع را مطرح کرد. 

تنبیه عادل فردوسی پور 
برای جلوگیری از مجری سالاری

در جهت مقابله با مجری ســالاری، از پخش برنامــه این هفته »90« نیز 
جلوگیری به عمل آمد.

به گزارش خبرنگار کیهان، همان طور که در فوتبال، بازیکن سالاری به وجود 
آمده و یکی از دغدغه های مربیان تیم های مختلف، مقابله با فوتبالیســت هایی 
است که خود را برتر از تیم ها می دانند، در صداوسیما نیز معضل »مجری سالاری« 
وجود دارد، یعنی برخی از مجریان خود را فراتر از جایگاهشان می دانند و تصور 

می کنند که شبکه ای که در آن کار می کنند باید تابع آنها باشد. 
جلوه بارز این مسئله، رفتارهای عادل فردوسی پور است. پس از آنکه هفته 
قبل، مســابقه تیم های اسپانیا و انگلیس به طور زنده از شبکه سه سیما پخش 
شد و به دلیل همزمانی این مسابقه با برنامه 90، این برنامه قرار بود پس از بازی 
روی آنتن رود اما فردوســی پور در اقدامی غیرقانونی از اجرای برنامه جلوگیری 
کرد و در اقدامی غیرحرفه ای نیز به مصاحبه خلاف ابلاغ گروه ورزشی پرداخت 
رفتاری که مصداق بارز مجری ســالاری اســت. بر همین اساس روابط عمومی 
شبکه سه هم اعلام کرد که برای تنبیه این رفتار، برنامه »90« در این هفته نیز 
پخش نخواهد شــد. امید است که برخورد با مجری سالاری، در سایر بخش ها و 

شبکه های صداوسیما نیز ادامه یابد.
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اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: مقامی که برای بندگان صالح 
خدا در نظر گرفته شده تمام دنیا و مافیها- با آن جلوه های 

ساختگی- در مقابل آن به قدر پشیزی ارزش ندارد.

هدیه به خوانندگان

ایمان به دعوت الهی، تنها راه رشد و تعالی
»و هنگامــی که بندگان من، از تو درباره من ســؤال کنند، )بگــو:( من نزدیکم، دعای 
دعا کننده را، به هنگامی که مرا می خواند، پاسخ می گویم. پس باید دعوت مرا بپذیرند، و 
بقره- ۱86 به من ایمان بیاورند، تا راه یابند )و به مقصد برسند(« 

در پرتو وحی
وزیر اطلاعات گفت: در چند روز اخیر سه 
تیم تروریستی در استان خوزستان شناسایی 

و اعضای آن دستگیر شدند. 
به گزارش ایرنا حجت الاســلام ســیدمحمود 
علــوی دیروز در جریان بازدیــد از مرز بین المللی 
شلمچه در جمع خبرنگاران تعداد اعضای دستگیر 
شده این سه تیم را 15 نفر عنوان کرد و افزود: بنا به 
ادعای بازداشت شدگان اعضای این باند تروریستی 
قصد انجام عملیات انتحاری و به شهادت رساندن 
تعدادی از زائران اربعین حســینی را داشــتند که 
با نیت پاک زائران ابا عبدالله الحســین)ع( و همت 

سربازان گمنام امام زمان)عج( دستگیر شدند. 
وی افزود: بــه فضل الهی از هــر 100 اقدام 
ضدامنیتی که بــرای انجام آنهــا در ایران تلاش 
و برنامه ریزی شــده 99 اقدام آن کشــف و خنثی 

شده و این تعداد کشــف شدن تیم تروریستی در 
سطح دنیا و در سطح دستگاه های اطلاعاتی جهان 

بی نظیر است. 
حجت الاســلام علوی اظهار داشت : به جرأت 
می توان گفت در کشورهایی مانند فرانسه از هر 10 
اقدام تروریســتی تنها پنج تا شش اقدام آن کشف 
می شــود و مابقی از ســوی تروریست ها عملیاتی 
می شود و این در حالیست که در جمهوری اسلامی 
ایران از هر 100 اقدام تروریســتی 99 اقدام کشف 
شده اســت چرا که گروه های تروریستی زیر فشار 
و ضربه سربازان گمنام امام زمان )عج( قرار دارند. 

وی با تاکید بر آمادگی 100 در صدی سربازان 
گمنــام امام زمان )عج( در راســتای تامین امنیت 
تصریح کرد: سربازان گمنام امام زمان )عج( در این 
ایام شــب و روز در فعالیت هستند و برای آرامش 

مــردم کار و تــلاش می کنند و بــا آمادگی کامل 
اجازه نخواهند داد تا دشــمنان دست به اقدامات 

تروریستی بزنند. 
وزیر اطلاعــات در ادامــه درخصوص تامین 
زیــر ســاخت ها در گذرگاه های مــرزی اربعین با 
بیان اینکه به طور معمول هر ســاله کار، تلاش و 
کوشش بســیاری برای عبور آسان و راحت زائران 
اربعیــن انجام می شــود اظهار داشــت: در بازدید 
صــورت گرفته از مرزها تلاش صــورت گرفته در 
حوزه خدمات رسانی به زائران و تامین زیر ساخت ها 

محسوس است.
وزیر اطلاعات در ســفر به استان خوزستان با 
حضور در گذرگاه مرزی شــلمچه در خرمشهر در 
جریان روند تردد زائران اربعین حسینی قرار گرفت. 
حجت الاســلام علوی دیروز به  منظور بررسی 

زیرســاخت های موجود در مرز شــلمچه و نحوه 
خدمت رســانی به زائران اربعین حســینی از مرز 

شلمچه دیدن کرد. 
وزیر اطلاعات که غلامرضا شــریعتی استاندار 
خوزســتان وی را همراهی می کرد از موکب های 
مردمی مستقر در مسیر پایانه مرزی شلمچه دیدن 
کرد و در جریان خدمت رســانی به زائران اربعین 

حسینی قرار گرفت. 
وی همچنین با توقف در چند موکب مردمی 
و گفت و گــو با موکب داران از تلاش صورت گرفته 
برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی تشکر 

کرد. 
حجت الاسلام علوی همچنین بخشی از مسیر 
منتهی به پایانه مرزی شــلمچه را در کنار زائران 

پیاده طی کرد. 

انهدام سه تیم تروریستی در خوزستان

بی بی عوده بانویی کهنســال با 80 سال 
ســن کوچکترین موکب را در مسیر زائران 
اربعین حســینی در مرز شلمچه برپا کرده 

است. 
در مســیر 15 کیلومتــری میــدان مقاومت 
خرمشــهر تا گذرگاه مرزی شــلمچه حدود 450 
موکــب مردمی برای پذیرایی از زائران اربعین برپا 
شده اما نشستن در موکب بی بی »عوده فرحانی« 
که یکی از فرزندانش را در راه امام حسین)ع( نثار 
وطن و ارزش های اسلام کرده صفای دیگری برای 

زائران کربلا دارد.
این بانوی 80 ســاله اهل روستای سرحانیه 
خرمشهر با 2 پسر و چهار دختر، همسر خود را از 
دست داده، اما اندوخته و پس انداز یکسال خود را 
وقف زائران امام حســین)ع( کرده و هر روز صبح 
با زیراندازی کوچــک، فلاکس چای و یک ظرف 

خرما موکبی کوچک را در مسیر عبور زائران برپا 
می کند.

بانو عــوده با زبان عربی به زائران خیر مقدم 

 گفته و با چــای و خرما از آنها پذیرایی می کند.
وی تنهــا آرزوی خــود را در این دنیا ســفر به 
کربلا و زیارت قبر حضرت اباعبدا... الحسین)ع( 

و شــرکت در همایش اربعین حسینی بیان کرد 
و افزود: لطف امام حسین)ع( و اهل بیت عصمت 
و طهارت)ع( در طول زندگی همواره شامل حال 

من شده است.
وی افزود: به پذیرایی از زائران حسینی افتخار 
می کنم و همواره از آنها می خواهم در کربلای معلا 

مرا دعا کنند و نایب  الزیاره من باشند.
بی بی عوده در هشــت ســال جنگ تحمیلی 
نیز تا زمانی که خرمشهر به دست متجاوزان بعثی 
اشغال نشــده بود با پخت غذاهای محلی و نان از 

رزمندگان پذیرایی می کرد.
از ابتدای ماه صفر تاکنــون بیش از 25 هزار 
زائر از کشورهای مختلف و بیش از 170 هزار زائر 
ایرانی، برای شرکت در راهپیمایی میلیونی اربعین 
حسینی، از مرز بین المللی شلمچه راهی کربلای 

معلا و عتبات عالیات شدند.

برپایی کوچکترین موکب به همت مادر 80 ساله شهید

مراســم تجلیل از رتبه های برتر زیر 100 
کشوری آزمون سراســری سال 1397 ویژه 
شاهد و ایثارگر با حضور رئیس  بنیاد شهید و 

امور ایثارگران برگزار شد.
به گزارش »ایثار«، حجت الاسلام سید محمدعلی 
شهیدی دیروز در مراسم تجلیل از رتبه های برتر )زیر 
100 کشــوری( آزمون سراسری ســال 1397 ویژه 
شــاهد و ایثارگر با  اشاره به عدم استفاده دانشجویان 
برتر شاهد و ایثارگر از سهمیه در کنکور گفت: باید به 
این نکته توجه کنیم اگرچه در قانون برای ایثارگران 
سهمیه در نظر گرفته شده است، با این حال بسیاری 
از دانش آموزان شــاهد و ایثارگر به دلیل پشــتوانه 
علمی خوبی که دارند بدون اســتفاده از این سهمیه 

به رتبه های بالای کنکور می رسند.
معاون فرهنگی و آموزشــی بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران نیز در این مراســم گفت: 46 هزار 
دانش آموز ایثارگر در ســال 1397 تحت پوشش 
طرح شاهد هستند و در حال حاضر شاهد فعالیت 
1347 مدرســه شاهد در سراســر کشور هستیم. 

همچنین 158 هزار دانشــجوی شــاهد و ایثارگر 
در دانشــگاه ها و دو هزار و 405 طلبه ایثارگر نیز 
در حوزه های علمیه در حال مشــغول به تحصیل 

هستند.
حجت الاســلام محمــد حســن کاویانی راد 
درخصــوص آمارهــای تحصیلی ایثارگــران نیز 
اظهارداشــت: 60 درصد دانش آموزان و 20 درصد 

دانشجویان شــاهد و ایثارگر از نظر تحصیلی جزو 
ممتازین محسوب می شــوند. در آزمون دستیاری 
پزشکی ســال جاری نیز دو نفر از ایثارگران موفق 
شدند بدون استفاده از سهمیه، رتبه های زیر 10 را 
کسب کنند و 20 درصد از کل پذیرفته شدگان این 
آزمون نیز از ایثارگران بودند. در حال حاضر 2800 
نفر از ایثارگران عضو هیئت های علمی هســتند و 

7 هزار نخبه شاهد و ایثارگر نیز شناسایی شده اند.
کاویانــی راد افزود: 60 هزار ایثارگر در ســال 
1397 در آزمون سراسری دانشگاه ها شرکت کردند 
که در مجموع پذیرفته شــدگان شاهد 12 درصد 
رشــد بودیم. همچنین در طول سه سال اخیر 58 
نفر از ایثارگران موفق به کسب رتبه های زیر 100 

کنکور شده اند.
ابراهیم خدایی رئیس  ســازمان ســنجش و 
آموزش کشــور نیز در این مراسم به ذکر آمارهایی 
درخصوص جامعــه ایثارگری پرداخــت و گفت: 
داوطلبان کنکور سراسری مربوط به خانواده معظم 
شــهدا در ســال 1397 دارای 14 درصد رشــد، 
ایثارگران 25 درصد به بالا 10 درصد، ایثارگران زیر 

25 درصد نیز دارای 85 درصد رشد بودند. 
گفتنــی اســت، در این مراســم از 17 نفر از 
پذیرفته شــدگان آزمون سراســری ســال 1397 
که بدون اســتفاده از سهمیه شــاهد و ایثارگر در 
گروه های آزمایشی حائز رتبه های برتر کشوری زیر 

100 شدند، تقدیر به عمل آمد.

رتبه های زیر صدی که از سهمیه استفاده نکردند

تجلیل از رتبه های برتر شاهد و ایثارگر در آزمون سراسری 97

اصفهان- خبرنگار کیهان:
برای اولین بار در کشــور و پس از ارزیابی ارزیابان 
بنیاد مدیریت کیفیت اروپا  EFQM، شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان با کسب امتیاز بالاتر از 600 برنده 
ســطح زرین GOLD این جایزه جهانی شد. در 
پی کســب این موفقیت ارزشمند مدیرعامل فولاد 
مبارکه گفت:  رشــد، پویایی و حرکت در مســیر 
ســرآمدی لازمه حضور موفق سازمان ها در فضای 
رقابتی و پرتلاطم کسب و کار امروزی است. شرکت 
فولاد مبارکه به عنوان پیشتاز صنعت فولاد کشور 
و در جهت خلق ارزش مشترک برای همه ذینفعان 
سازمان همواره خود را متعهد به حرکت در مسیر 

تعالی می داند.
مهندس حمیدرضا عظیمیان افتخارآفرینی فولاد 
مبارکه و کســب نتایــج موفقیت آمیــز داخلی و 
بین المللی از جمله موفقیت اخیر در ارزیابی جایزه 
جهانی بنیاد مدیریــت کیفیت اروپا  EFQM  به 
عنوان یک نهاد معتبر بین المللی در حوزه مدیریت 
را مهــر تأییدی بر تعهد کارکنــان فولاد مبارکه و 
حرکت این شرکت در مسیر تعالی دانست و گفت: 
ضمن تبریک به همه همکاران سختکوش و پرتلاش 
شرکت، که تمام همت و کوشش خود را در جهت 
تولید کالایی با کیفیت و اقتصادی به کار گرفته اند، 
باید به خاطر داشــته باشیم که همدلی و افزایش 
مشارکت تمامی کارکنان نقش بی بدیلی در شتاب 
بخشیدن به مسیر رشد و تعالی سازمان در شرایط 

خطیر کنونی خواهد داشت.
دکتر بهرام ســبحانی رئیس انجمن فولاد ایران و 
مدیرعامل ســابق شــرکت فولاد مبارکه که برای 
دریافت لــوح زرین جایزه جهانــی بنیاد کیفیت 
اروپا در کنفرانس سالانه  EFQM در وین اتریش 

شــرکت کرده بود، پس از دریافت این نشان، طی 
ســخنانی ضمن تقدیر از کارکنان فولاد مبارکه به 
دلیل نگرش و عملکــرد مبتنی بر نظام های نوین 
مدیریتی، مشارکت و تعلق سازمانی در فولاد مبارکه 
را از مهم ترین عوامل موفقیت این شرکت دانست. 
وی از الگــوی مدیریت کیفیت اروپا EFQM که 
حاصل تجارب مدیریتی در ســطح جهانی است، 
به عنوان مدلی مناســب بــرای مدیریت اثربخش 
بنگاه های کشور یاد و ابراز امیدواری کرد توجه به 
این رویکردها همواره در کشــور، خصوصا صنعت 

فولاد مورد توجه قرار داشته باشد.
فولاد مبارکه توانست با اتخاذ استراتژی 
و اقدامات مناســب به اهداف و نتایج 

مورد انتظار خود دست یابد.
در همین خصوص معاون تکنولوژی فولادمبارکه نیز 
ضمــن تبریک این موفقیت به مدیریت و کارکنان 
شرکت تصریح کرد: سال جاری دومین دوره حضور 
فولاد مبارکه در فرایند ارزیابی بنیاد مدیریت کیفیت 
اروپا  EFQM بود و سازمان موفق شد با رشد بیش 
از 50 امتیاز نسبت به دوره قبل به سطح زرین این 

جایزه دست یابد.
منوچهر نیکفر کســب این امتیاز را ناشی از رشد 
شاخص ها و نتایج سازمان در همه حوزه ها از جمله 
نتایج مشتریان، کارکنان، جامعه و بهبود شاخص های 
سودآوری، کیفیت، تولید و... دانست و افزود: با وجود 

چالش های مختلفی همچون محدودیت در منابع به 
ویژه آب، نیــاز به طراحی محصولات ویژه و ایجاد 
تنوع در ســبد محصولات، فولاد مبارکه توانست با 
اتخاذ استراتژی و اقدامات مناسب به اهداف و نتایج 

مورد انتظار خود دست یابد.
وی ابــراز امیدواری کرد: با تلاش همکاران و اتخاذ 
تدابیر مناســب، حرکت در مســیر پیموده شده با 
شــتاب بیشــتری تداوم یابد و در آینده نیز فولاد 

مبارکه به عنوان الگوی سرآمدی در صنایع کشور 
پیشتاز باشد. 

مدیریت فولاد مبارکه از بدو تأسیس 
شرکت به اســتقرار نظام ها و الگوهای 

مدیریتی توجه ویژه ای داشته است.
به گزارش خبرنگار ما، مدیر تضمین کیفیت و تعالی 
ســازمانی فولاد مبارکه هم با اشاره به اینکه مدل 
 EFQM از معتبرترین الگوهای مدیریتی دنیاست 
تصریح کرد: این مدل حاصل تجارب 14 شــرکت 
اروپایــی از جمله فولکس واگن، فیلیپس، بوش و... 

است که در سال 1988 آن را طراحی کردند.
محمد ناظمی هرندی با تأکید بر اینکه از سال 1992 
که ارزیابی براساس این مدل انجام می شود و بیش از 
1100 سازمان عمدتا اروپایی در این فرایند شرکت 

کرده اند، تنها 54 شرکت موفق به کسب امتیاز بالای 
600 و دریافت سطح زرین شده اند، اظهار داشت، 
بالاترین سطح در این ارزیابی امتیاز بالاتر از 700 
و سطح پلاتینیوم اســت که 10 سازمان از جمله 

زیمنس،   BMW، بوش و... موفق به کسب امتیاز 
در این سطح شده اند.

وی افــزود: مدیریت فولاد مبارکه از بدو تأســیس 
شــرکت به اســتقرار نظام ها و الگوهای مدیریتی 
توجه ویژه ای داشــته و همواره سعی کرده شرکت 
را در مسیر ارزیابی ها و ممیزی های گوناگون برای 

شناسایی حوزه های بهبود قرار دهد.
ناظمی در همین خصوص به انجام ارزیابی دوره قبل 
 EFQM در فولاد مبارکه و اجرای بیش از 20 پروژه 
بهبود در حوزه های مختلف براساس گزارش بازخورد 
شناسایی در این شرکت اشاره کرد و ضمن قدردانی 
از تمامی همکارانی که در فرایند ارزیابی مشارکت 
داشتند، ابراز امیدواری کرد بهبود مستمر در شرکت 
به عنوان یک ارزش سازمانی کماکان سرلوحه همه 

کارکنان قرار گیرد.
شجاعی رئیس سیســتم های مدیریت و سرآمدی 
فولاد مبارکه نیز ضمن اشــاره بــه فرایند ارزیابی 
 EFQM گفت:  این فرایند شامل دومرحله تدوین 

اظهارنامه و ســایت ویزیت اســت. در مرحله اول 
ســازمان طبق الگــوی  EFQM اقــدام به اعلام 
رویکردها و نتایج خود در قالب یک سند مدیریتی 
می کند و در ادامه، تیم ارزیابی انتخاب شده از سوی 

دبیرخانه جایزه اقدام به ارزیابی اولیه می کند؛ پس از 
آن تیم ارزیابی با حضور در محل شرکت و از طریق 
مصاحبــه با رده های مختلف )از مدیر عامل تا رده 
عملیاتی( اقدام به ارزیابی سازمان می کند و در نهایت 
امتیاز و گزارش بازخورد را به سازمان ارائه می نماید.
وی بــا تأکید بر اینکه در این دوره تیمی پنج نفره 
از ارزیابانی از کشورهای هلند، رومانی، مجارستان، 
اتریش و اسپانیا طی 4 روز با برگزاری بیش از 30 
جلسه و با مشارکت حدود 130 نفر از همکاران اقدام 
به ارزیابی شرکت فولاد مبارکه نمودند، خاطرنشان 
کرد: پس از طی این مراحل، شرکت موفق به اخذ 

سطح زرین جایزه EFQM اروپا شد.
رئیس سیستم های مدیریت و سرآمدی فولاد مبارکه 
کسب این موفقیت را حاصل کار تیمی منسجم و 
مشارکت همه واحدها در فرایند ارزیابی دانست و 
از تمامــی همکاران که با حضور مؤثر و فعال خود 
در فرایند ارزیابی نقش آفرینی کردند، قدردانی نمود.
اصفهان- محمدعلی شاهعلی

دست یابی فولاد مبارکه اصفهان 
 EFQM  به سطح زرین جایزه جهانی بنیاد مدیریت کیفیت اروپا

* مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان: 
رشــد، پویایی و حرکت در مســیر 
درآمدی لازمه حضور موفق سازمان ها 
در فضای رقابتی و پرتلاطم کسب و 

* تیمــی پنج نفــره از ارزیابــان کار امروزی است.
از کشــورهای هلنــد، رومانــی، 
مجارستان، اتریش و اسپانیا طی 4 
روز با برگزاری بیش از 30 جلسه و 
با مشارکت 130 نفر از کارشناسان 
فولاد  شــرکت  ارزیابی  به  اقدام 

مبارکه اصفهان نمودند.

* شــرکت فولاد مبارکه اصفهان به عنوان پیشتاز صنعت فولاد کشور و 
در جهت خلق ارزش مشترک برای همه ذینفعان سازمان همواره خود را 

متعهد به حرکت در مسیر تعالی می داند.

ادب و احترام خادمین موکب ها مرا به یاد مهمان نوازی 
مهندس ابومصطفی که در نزدیکی شــهر کوت با او آشــنا 
شــدم، می اندازد. آن سال هم برای رفتن به نجف با ازدحام 
جمعیت مواجه شدیم. کمبود وسایط نقلیه هم بیش از هر 
زمان دیگر احساس می شد. وقتی با هزار سختی و مشقت به 
سه راهی کوت رسیدیم، هجوم جمعیت به طرف ماشین ها 
را می دیدم. تعداد زیادی از مردم به جای اینکه به طرف بغداد 
حرکت کنند به سمت کوت راه افتاده بودند تا ماشین هایی 
که از این شــهر خارج می شوند را کرایه کنند و در اختیار 
بگیرند. انتظار و تلاش چند ساعتی ما مثمرثمر قرار نگرفت 
و کار به نزدیک غروب کشــید و برای اینکه خود را به پایانه 
مسافربری شهر برســانیم، در لاین مخالف حرکت وسایط 
نقلیه به طرف کوت راه افتادیم تا شاید ماشینی را به دست 
آوریم. تا پایانه مسافربری راه طولانی بود و چند کیلومتری را 
می بایست با پای پیاده طی کنیم. از ابتدای مسیر پیرمردی 
سایه به سایه کنارم بود و اصرار  می کرد شب مهمانش باشیم! 
به زبان عربی به او می گفتم: پدر جون ما باید بریم نجف 

و قصد بیتوته در اینجا را نداریم...
 پیر مرد که دشداشــه عربی به تن داشت، دست بردار 
نبود و قسم می خورد که ماشــینی وجود ندارد که ما را به 

نجف برساند...
نزدیک غروب، برایم یقین شد پیرمرد درست می گوید 
و هیچ وســیله نقلیه ای وجود ندارد... باید فکری می کردم. 
پیرمرد دو، سه کیلومتری شــانه به شانه ام راه آمده بود. او 
انســان محترمی بود و هر چه جلوتر می رفتیم بیشتر مورد 
احترام مردم قرار می گرفت ولی ظاهرش جور دیگری بود و 
حــدس می زدم، نتواند جای خوبی را در اختیار کاروان قرار 

دهد و از آنان پذیرایی کند.
بــا خودم کلنجار رفتــم که به او قــول بدهم. ناگهان 
همزمان سه وانت تویوتا کابین دار جلوی کاروان توقف کردند 
و یک مرد با شــخصیت به سختی به زبان فارسی گفت: آقا، 

خانم بفرما بالا..
بعضی همراهان هم که حســابی خســته شده بودند، 
پریدند بالا. و من که نمی دانستم این ها ما را کجا می برند، 

خودم را جلو رساندم و گفتم:  بیایید پایین!
شخصی که خودش را ابومصطفی معرفی کرد، به زبان 

عربی گفت: انت معلم؟ 
 وقتی خودم را معرفی کردم، پرسید چرا پیاده شدند؟ 

بقیه هم ماشین های بعدی را سوار می شوند!
گفتم: می خواهیم بریم نجف.

گفت: ماشینی وجود ندارد. 
گفتم: اگر قرار اســت این جا بمانیم مهمان این پیرمرد 

می شیم...

 با این حال با دو شــرط سوار شدیم. اول اینکه ما را به 
ترمینال ببرند و اگر ماشین نبود، مهمان آنان خواهیم شد. 
تقاضای دوم اینکه قول دهند صبح فردا اتوبوسی را تدارک 

ببینند.
مرد نگاهی به من کرد و گفت: هر شــرطی را بگذاری 
منت ات را هم دارم.  بوسه ای نثار پیشانی پیرمرد کرد و از او 

خواست اجازه دهد تا افتخار  میربانی با او باشد.
 به طرف ترمینال رفتیم. هیچ ماشینی در ترمینال وجود 

نداشت.
ابومصطفی با لبخندی که بر لب داشت، گفت: خیالتون 

راحت شد؟
 و بعد به راننده دستور داد به طرف خانه راه بیفتد.

ماشین ها مقابل خانه ابومصطفی توقف کردند. دو خانه 
تو در تو  که یکی از آن مربوط به برادرش بود و به خانم ها 
اختصاص یافت و ما به داخل خانه دیگری رفتیم. ابو مصطفی 
که از تمکن مالی خوبی برخوردار و  مهندســی شرکتی را 
عهده دار بود، پس از استقرار بچه ها، در گوشه خلوتی گفت: 
حاجی این خانه با همه وسایلش مربوط به شماست. این کمد 
با لباس هایش، این رختخواب ها و.... فقط یه خواهشی ازت 
دارم و آن اینکه  اگر بچه ها خواســتن تا صبح بیدار باشن و 
عزاداری کنند و به سر و سینه بزنند، چه بشینن و بخندند و 
به سر و کله هم بزنند، مانع آنان نشو چون در هر دو صورت 

این ها زائر امام حسین)ع( هستن و آقا این ها را طلبیده...
سفره شام مهندس متفاوت از هر  جای دیگر بود. باور 
کنید سفره ای که تاکنون مثل آن را ندیده و برای عزیزترین 

مهمان پهن نکرده بودیم...
هنگام اذان صبح یک اتوبوس تشــریفاتی جلوی منزل 
توقف کرد و مهندس دســت راننده را توی دستم گذاشت و 

گفت: این شما و این ابواحمد راننده اتوبوس. 
ابواحمد آدم خونگرمی بود و لحظه اول بنای دوســتی 

را گذاشت.
پس از صرف صبحانه مهندس خداحافظی گرمی با ما 

کرد و ما را قسم داد تا هنگام بازگشت هم مهمانش باشیم.
سوار ماشین که شدیم از راننده مبلغ  کرایه را پرسیدم 

که با تبسم گفت: مهندس حساب کرده! 
پیاده شدم و سراغ مهندس رفتم و از او خواهش کردم 
و گفتم: تا کرایه را نگیرید حرکت نمی کنیم. درســته که ما 

زائریم ولی هزینه سفر را پیش بینی کرده ایم...
کرایه را برگرداندم. حالا وقت آن بود که با ابواحمد برای 
دادن کرایه به توافق برسیم. کرایه او یک سوم کرایه ماشین 
هــای دیروز بود و ابواحمد در مقابل خواهش من می گفت: 
کرایه روزهای عادی را می گیرم نه کرایه زمان آشــفته بازار. 

باید یادم باشد شما زائرید.

یک اربعین عاشقی )11(

مهندس ابومصطفی
محمد خامه یار


